
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν με 
διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτι-
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-
ων και Επικοινωνίας, για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 
2020.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξανδρού-
πολης για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών, του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
του Δήμου Μυτιλήνης για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

6 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για το έτος 2020 της γραμματέως για την τήρη-
ση των Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής, 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 1495266/2019 
απόφαση του Διοικητή του Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 4766/τ.Β΄/24-12-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΜΠ/52769/5021/4934/1619 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας, για υπαλλήλους που υπηρετούν 

με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πο-

λιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις...»
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016).

δ) Του π.δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α΄/22-1-2018), όπως 
ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 489

5525



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5526 Τεύχος B’ 489/18.02.2020

ε) Του άρθρου 1 του π.δ/τος 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/
22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ...». 

στ) Του π.δ/τος 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ/τος 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
(ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-2019).

3. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/678590/ 
42839/25900/13806/9-1 2-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Το-
μέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφωνα με το οποίο από 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ύψους 7.533,00 ευρώ, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120201001)

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/12782/ 
731/557/270/10-1-2020 (ΑΔΑ 9Ω5Γ4653Π4-Ζ4Γ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολι-
τισμού του ΥΠΠΟΑ, που έχει καταχωρηθεί με α/α 5892 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ και 
αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης

5. Το γεγονός ότι η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
των αναφερόμενων στην παρούσα απόφαση υπαλλή-
λων, κρίνεται απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
του Γραφείου Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία μέχρι ογδόντα (80) ώρες, καθ' υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για χρονικό 
διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, σε καθέναν από τους συ-
νολικά δεκατέσσερις (14) μονίμους και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλήλους του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, που υπηρετούν 
με διάθεση στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και δεν κα-
λύπτουν οργανικές θέσεις.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της υπερωριακής εργασίας των εν λόγω υπαλλήλων κα-
θίσταται ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή 
της και μέχρι τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

    Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1014280 ΕΞ 2020 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα 

Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επι-

κοινωνίας, για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5527Τεύχος B’ 489/18.02.2020

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Με-
ταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, όπως τεκμη-
ριώνεται με το αριθμ. πρωτ. ΑΤΣΜΔΕ 0000036 ΕΞ 2020/
10-01-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Συντο-
νισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.908,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1012615 ΕΞ 2020/29-01-2020 (9ΗΗΣ46ΜΠ3Ζ-ΗΣΩ) από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 
Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας για την 
περίοδο έως 30/06/2020,αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τετρακόσιες (400) ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια εν-
νιακόσια οχτώ ευρώ (1.908,00 €) για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού Μεταρρυθμιστι-
κών Δράσεων και Επικοινωνίας, στον Ειδ. Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική πε-
ρίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-
νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίη-
ση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Α' εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.

      Με την 645/2016/16-10-2019 MRN19/GRYK2006/ 
0000299/3 Καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του 
Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο MUHAMMAD (ov.) 
ISTHTIAQ του MUHAMMAD - SARDAR και της HAMIDA - 
ΒΙΒΙ, γεννηθείς την 01-12-1986 στο Πακιστάν, κάτοχος 
του αριθμόν 41484 Δελτίου Αιτήσαντος Ασύλου Αλ-

λοδαπού, με Α.Φ.Μ. 149368195, αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. 
Α' Θεσσαλονίκης, πρώην κάτοικος Θεσσαλονίκης 
και ήδη άγνωστης διαμονής, σύμφωνα με την αριθμ. 
1507/20/185366/26-01-2020 βεβαίωση άγνωστης δια-
μονής του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας - Διεύθυνση 
Δημόσιας Ασφάλειας, κηρύχθηκε υπαίτιος της παρά-
νομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, την 
08-12-2016, ποσότητας είκοσι πέντε (25) πακέτων λα-
θραίων τσιγάρων, ήτοι πεντακοσίων (500) τεμαχίων λα-
θραίων τσιγάρων και εννέα (9) συσκευασιών λαθραίου 
καπνού των 50 γραμμ., ήτοι τετρακοσίων πενήντα (450) 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέθηκαν, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβα-
ση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δα-
σμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό συνολικά των εκα-
τόν ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (182,57 
€), και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτιου της 
λαθρεμπορίας πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακο-
σίων ευρώ (1.500,00 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 
1 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 
150 παρ. 4 και 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001, να ασκήσει 
προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικα-
στηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Δι-
οικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε 
περίπτωση προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, 
μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον τέλος 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τε-
λών Χαρτοσήμου. 

  Ο Προϊστάμενος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 202 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύ-

ης, Παιδείας και Περιβάλλοντος Δήμου Αλεξαν-

δρούπολης για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5528 Τεύχος B’ 489/18.02.2020

κού πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] ... και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για τον 
διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης και τις διατάξεις των άρθρων 
28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015
(ΦΕΚ 94/Α΄/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/
28.06.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυ-
βέρνησης και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
αφορούν στον έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Το με αριθμ. 92/07.01.2020 έγγραφο του Κέντρου Κοι-
νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Περιβάλ-
λοντος, δ.τ. «ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟ», του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, που υπηρε-
τούν στο Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Περιβάλλοντος δ.τ. «ΠΟΛΥΚΟΙΝΩΝΙΚΟ» του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2020 ως εξής:

ΑΡΙΘΜ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 40
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 40
2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

34 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ ΤΕ 40
3 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) ΤΕ 40

8 ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 40

7 ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 40
1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

2 ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ 40
1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 40
5 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 40
2 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 40
2 ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 40
1 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 40
1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ 60
2 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 60
1 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 40
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 40
9 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 40
1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΕ 40
2 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 40

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Αλεξ/πολης υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων για σεμινάρια, συνέδρια και εργασίες του Νομικού Προσώπου» ως εξής:
Κ.Α. ΠΟΣΟ
10.6422.01 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5529Τεύχος B’ 489/18.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 233 (5)
Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 

εργασίας εργασίμων ημερών, του προσωπικού 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

του Δήμου Μυτιλήνης για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδι-
οτήτων του Δημάρχου, αντιστοίχως.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ΄ του άρθρου 7 του
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015), βάσει των οποίων 
στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπάλληλοι των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015), με τις οποίες καθορίζονται η δι-
αδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού των ΟΤΑ α' βαθμού καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής, κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014, που ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωρια-
κής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Υπηρεσία Καθαριότητας των ΟΤΑ α΄ βαθμού.

5. Τα άρθρα 154 έως 157 του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/Α΄/ 
9-3-2019) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση θεσμικού 
Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου 
Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις»

6. Τα άρθρα 1 έως 18 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/
9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

7. Την αριθμ. 42858/6-8-2019 (ΦΕΚ 3244/Β΄/23-8-
2019) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Μεταβατικός Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυτιλήνης».

8. Την αριθμ. 42861/6-8-2019 (ΦΕΚ 3249/Β΄/23-8-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με θέμα «Κατανομή προσωπικού του υπό 
κατάργηση Δήμου Λέσβου σε συνιστώμενες θέσεις του 
Μεταβατικού ΟΕΥ Δήμου Μυτιλήνης».

9. Την αριθμ. 51036/18-9-2019 (ΦΕΚ 3541/Β΄/20-9-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση της αριθμ. 94/2019 διαπι-
στωτικής πράξης κατάταξης του προσωπικού του Δήμου 
Μυτιλήνης».

10. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

11. Την αριθμ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/
τ.Β΄/12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28-6-2007).

13. Τη με αριθμό 86/9-12-2019 (ΑΔΑ 6ΜΩ146ΜΓΟΓ-
ΜΣΜ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λέσβου με 
την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και η καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας της υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2020.

14. Την αριθμ. 70650/30-12-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, η οποία 
αφορά την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας και της καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Μυτιλήνης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5205/Β΄/
31-12-2019.

15. Την αριθμ. 158/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Μυτιλήνης, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογι-
σμός οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Μυτιλήνης που 
νομιμοποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 70524/30-12-2019 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

16. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί, λόγω των αθρόων συνταξιοδο-
τήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης 
σε διαθεσιμότητα κατ' εφαρμογή των ν. 4024/2011, 
ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν 
επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

17. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, προ-
κειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα της πόλης, η 
αποκομιδή απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών 
(7) ημέρες την εβδομάδα και σε 24ωρη βάση, ο έλεγχος 
και η καθαριότητα των κοινόχρηστων χώρων όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, η φύλαξη αμαξοστασίων, κ.λπ., 
και γενικά για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και 
του δημόσιου συμφέροντος.

18. Για τη διασφάλιση της καθαριότητας του νησιού 
και της δημόσιας υγείας και του δημόσιου συμφέροντος 
και ιδιαίτερα για την αντιμετώπιση των κάτωθι αναγκών:

- Την κάλυψη αναγκών εξαιτίας συνταξιοδοτήσεων του 
προσωπικού της Καθαριότητας κατά τα τελευταία έτη.

- Την αποκομιδή απορριμμάτων από χώρους όπου παρά-
γονται μεγάλες ποσότητες απορριμμάτων (σχολεία, νοσο-
κομεία, στρατόπεδα, κέντρα φιλοξενίας προσφύγων κ.λπ.).

- Τις αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων 
μετά από απεργίες, κ.λπ.

- Τις έκτακτες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων - 
ογκωδών - κλαδιών λόγω ανεξέλεγκτης διάθεσης και 
ιδιαίτερα κατά το Σαββατοκύριακο και τις αργίες.

- Τις έκτακτες ανάγκες λόγω ανωτέρας βίας (πλημμύ-
ρες, σεισμοί κ.λπ.).

- Τις ανάγκες σκουπίσματος των κεντρικών δρόμων 
πόλεων και οικισμών κατά το Σαββατοκύριακο και τις 
αργίες.

- Την ανάγκη Φύλαξης των αμαξοστασίων του Δήμου 
κατά τη διάρκεια όλου του 24ώρου.

- Τον καθαρισμό των χώρων που γίνονται διάφορες 
πολιτιστικές, κοινωνικές και εορταστικές εκδηλώσεις.

- Το γεγονός ότι έχει καθοριστεί νυχτερινό ωράριο 
εργασίας της υπηρεσίας καθαριότητας, για να μην πα-
ρεμποδίζεται η εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας 
των οχημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5530 Τεύχος B’ 489/18.02.2020

- Το γεγονός των μαζικών εισροών προσφύγων στο 
νησί, με συνέπεια την ανεξέλεγκτη παραγωγή απορριμ-
μάτων.

19. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων συνολικού 
ύψους 390.000,00 €, στους κωδικούς Φ.20.6012 ποσού 
250.000,00 €, Φ.20.6022.0001 ποσού 90.000,00 € και 
Φ.20.6042 ποσού 50.000,00€ στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης έτους 2020, για την 
κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης (σχετ. η με αριθμό 14901/30-12-2019 βε-

βαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ηνερων πέραν της υποχρεωτικής και τη νυχτερινή εργα-
σία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου με αμοιβή, του μόνιμου, Ι.Δ.Α.Χ, Ι.Δ.Ο.Χ. 
και ειδικής διαδικασίας εργατικών διαφορών προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
του Δήμου Μυτιλήνης για το Α' και Β' εξάμηνο του έτους 
2020, όπως φαίνεται παρακάτω, ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής 
(ώρες/εξάμηνο)

Νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου 
(ώρες/εξάμηνο)

ΔΕ 28 Χειριστών μηχανημάτων 4 720 2.880
ΔΕ 29 Οδηγών αυτ/των καθαριό-
τητας

40 7.200 28.800

ΥΕ 2 Επιστατών καθαριότητας 3 540 2.160
ΥΕ 16 Εργάτες καθαριότητας 78 14.040 56.160
ΔΕ Εποπτών καθαριότητας 1 180 720
ΔΕ Μηχανικός αυτοκινήτων 1 180 720
ΣΥΝΟΛΟ 127 22.860 91.440

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων ανά εξάμηνο: 127
Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής, ανά εξάμηνο: 22.860
Σύνολο ωρών Νυχτερινών εργασίμων ημερών, ανά εξάμηνο: 91.440
Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: 195.000,00 €
Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2020 εκτιμάται στις 390.000,00€.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2020. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 

εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου κάθε υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ
Ι

        Αριθμ. απόφ. 29 (6) 
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 

για το έτος 2020 της γραμματέως για την τήρη-

ση των Πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-

σίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής, 

(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ- 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015

(176/Α΄), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των ΟΤΑ και τα Ν.Π.Δ.Δ. αυτών.

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/
2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την αριθμ. 1/30-1-2014 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ,σύμφωνα με την οποία, η υπάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5531Τεύχος B’ 489/18.02.2020

ληλος Ι.Δ.Ο.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» του Δ. Ιωαννι-
τών, λόγω έλλειψης προσωπικού αντίστοιχης ειδικότητας 
και υπηρεσιακών αναγκών, ορίστηκε η Τσούκη Στεφάνια, 
κλάδου /ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων, ως γραμματέας 
του Διοικητικού Συμβουλίου για την τήρηση των πρα-
κτικών του.

5. Την αριθμ 604/29-1-2020 βεβαίωση της υπηρεσίας 
σχετικά με την κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής 
εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
απασχόλησης του πρακτικογράφου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. για το έτος 2020.

6. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ' 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, 
εντός του έτους 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του
ν. 4354/2015, όπως ισχύει, για την Τσούκη Στεφανία 
του Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιο-
λόγων, ως γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας, Αλλη-
λεγγύης και Προσχολικής Αγωγής (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου 
Ιωαννιτών», με αναπληρώτρια τη Γόγολου Βασιλική -
Μαρία, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Νηπιαγωγών.

2. Τα καθήκοντα αυτά θα ασκούνται παράλληλα με 
τα καθήκοντα της κύριας θέσης της και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας της. Η αποζημίωση για τα 
πρόσθετα καθήκοντα της γραμματειακής υποστήριξης 
θα είναι ανάλογη με τις ώρες της πρόσθετης απασχό-
λησής της και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.» 
Δήμου Ιωαννιτών, έτους 2020 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ. 
10-6012.

3. Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης της 
υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου απασχόλησης του πρακτικογράφου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. για το 
έτος 2020, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στον: 
ΚΑ 10-6012 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσό 1.000,00 €, σύμφωνα με την 
αριθμ. 1/13-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΨ51ΟΚΠΕ-ΡΜΠ) απόφαση 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. Δήμου Ιωαννιτών, η 
οποία ελήφθη ύστερα από γνωμοδότηση από το Παρα-

τηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. (άρθρα 4
του ν. 4111/2013 και 17 περ. θ του ν. 4270/2014), με την 
αριθμ. 16/03-01-2020 γνώμοδότησή του εγκρίθηκε με 
την αριθμ. 02/2020 (636ΣΩΕΩ-Ν1Β) απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής Δήμου Ιωαννιτών και επικυρώθηκε 
με την αριθμ. 11151/29-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΔΒΕΟΡ1Γ-Δ34) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην 1495266/2019 απόφαση του Διοικητή του Ενιαί-

ου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ), που δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ 4766/τ.Β΄/24-12-2019, στη σελίδα 54304, 

παράγραφο 2, διορθώνονται:
το εσφαλμένο: «Περιφερειακού Υποκαταστήματος 

Μισθωτών Χαλκίδας»
στο ορθό: «Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθω-

τών Εύβοιας»
και το εσφαλμένο: «Α' Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-

σθωτών Βοιωτίας»
στο ορθό: «Β' Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 

Βοιωτίας». 
Στην παράγραφο 4 επίσης διορθώνονται:
το εσφαλμένο «Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μι-

σθωτών Χαλκίδας»
στο ορθό: «Περιφερειακού Υποκαταστήματος Μισθω-

τών Εύβοιας»
και το εσφαλμένο: «Τμήμα Εσόδων του Α΄ Τοπικού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας»
στο ορθό: «Γραφείο Μητρώου του Β΄ Τοπικού Υποκα-

ταστήματος Μισθωτών Βοιωτίας».

  (Από τον Ενιαίο Φορέα  Κοινωνικής Ασφάλισης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5532 Τεύχος B’ 489/18.02.2020

*02004891802200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-19T10:30:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




